santunan kepada warga saat tertimpa musibah kematian.

2. Sejarah Berdiri dan Perkembangannya

Pondok Pesantren Turus didirikan oleh K.H.Tb. Moh. Idrus bin H.Tb. Moh.

Ma‟ruf. Beliau dilahirkan di kampung Pasarnangka, desa Kupahandap, kecamatan

Cimanuk, kabupaten Pandeglang pada Jumat malam tanggal 27 Rajab 1335 H

atau tanggal 18 Mei 1917 M, dan wafat hari Jumat tanggal 23 Rajab 1395 H

bertepatan dengan tanggal 1 Agustus 1975 M.
58

Pondok Pesantren (PP) Turus terletak di Kelurahan Kabayan, Kecamatan dan

Kabupaten Pandeglang, Provisi Banten kurang lebih 2,5 Km dari kota

Pandeglang, kearah Tenggara menuju Kota Rangkasbitung. Pondok Pesantren

(PP) ini dirintis oleh KH.Tb.Moh.Idrus bin KH.Tb.Moh Ma‟ruf pada tanggal 8

Robi‟ul Awal 1361 H, atau tanggal 10 Februari 1942 M.

Tafsir ini di tulisselama rentan waktu bertahun-tahun kurang lebih selama 16

tahun (1975-1991 M), setelah selesai menulis dua buku lainnya, yaitu Ushul Fiqh al-

Islam (2 jilid) dan al-Fiqh al-Islam wa Adilatuh (8 jilid).

Tafsir Munir diselesaikan al-Munir diselesaikan pada hari senin jam 8

(delapan) pahi pada tanggal 13 dzulqa‟dah 1408 H atau 27 Juni 1988 M, yang ketika

iyu usia Wahabi Zuhali baru menginjak 56 tahun. Tafsir al-Munir diterbitkan pertama

kali oleh Dar al-Fikr Beirut Libanon dan Dar al-Fikr (damaskus) surriyah dalam 16

Jilid pada tahun 1991 M/1411 H.
99

2. Kitab Yang Dikaji Di Pondok Pesantren Manahijussadat

Kajian kitab tafsir di PP Manahijussadat hanya menggunakanTafsir Ahkam

Kitab ini dikaji di dalam kelas Aliyah. Pembahasan yang sederhana dan mudah

dipahami serta tidak bertele-tele, serta cocok untuk dipelajari bagi pemula, menjadi